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Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Odpowiadając na Pana wystąpienie podczas sesji Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 

25 lutego 2026 r. w sprawie opracowanego dokumentu dot. planu zapobiegania powstawaniu 

odpadów w suwalskich przedszkolach, informuję, że: 

Powyższy dokument pn. „Plan zapobiegania powstawaniu odpadów i ograniczania ich 

ilości dla zrównoważonego rozwoju w suwalskich przedszkolach" został opracowany 

i sfinansowany przez Miasto Alytus w ramach projektu nr LTPL00041 pn. „Współpraca 

proekologiczna" (ang. „Green Minded Cooperation") realizowanego z Programu Interreg VI-A 

Litwa — Polska 2021-2027. Partnerem Wiodącym tego projektu jest Miasto Alytus, a pozostali 

partnerzy to Miasto Suwałki i Regionalne Centrum Gospodarki Odpadami w Alytusie i jego celem 

jest zwiększenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie redukcji odpadów. Miasto 

Suwałki jako partner projektu nie poniosło więc żadnych kosztów finansowych na przygotowanie 

tego dokumentu, a jedynie zapewniło wkład merytoryczny do tego zadania, poprzez uczestnictwo 

przedstawicieli 15 suwalskich przedszkoli (przedszkola publiczne i niepubliczne) przy jego 

opracowywaniu. Wszyscy uczestnicy warsztatów transgranicznych zorganizowanych z udziałem 

przedstawicieli Suwałk i Alytusa w 2025 r. zgłaszali liczne pomysły i idee działań, mając 

jednocześnie świadomość, że są to jedynie wstępne propozycje bez zapewnionej możliwości ich 

finansowania. Tym samym 2025 r. stanowi jedynie rok bazowy w tym dokumencie i wartości 

wskaźników w poszczególnych latach są wartościami szacunkowymi (pośrednimi), a ich 

docelowe wartości powinny zostać osiągnięte do końca 2030 r. Nadmienić też należy, iż to Miasto 

Alytus jako główny autor i zamawiający tego dokumentu miało decydujący wpływ na kształt 

i jego zawartość. 

Plan ten zgodnie z założeniami wniosku aplikacyjnego został formalnie przyjęty 

Zarządzeniem nr 41/2026 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 05.02.2026 r. oraz został przekazany 

15 suwalskim przedszkolom uczestniczącym przy jego opracowywaniu w celu przeanalizowania 

możliwych do wdrożenia zawartych w nim działań z zakresu ochrony środowiska, ograniczania 

i zapobiegania odpadów, prowadzeniu zdrowego i ekologicznego stylu życia czy 

proekologicznych postaw młodego pokolenia. Liczne zadania ujęte w tym Planie mają przede 

wszystkim charakter poglądowy (kierunkowy) i powinny zachęcać do ich systematycznego 

wdrażania w miarę posiadanych możliwości organizacyjnych i dostępnych środków finansowych 
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przez suwalskie przedszkola. Podkreślić też należy, iż w ramach ww. projektu (został on formalnie 

zakończony w dniu 28.02.2026 r.), przygotowano i sfinansowano jedynie opracowanie 

ww. dokumentu, a zadania w nim ujęte (zarówno w Suwałkach jak i w Alytusie) nie są już 

przedmiotem tego projektu i powinny być finansowane z własnych środków finansowych każdego 

z partnerów projektu w miarę posiadanych możliwości finansowych lub innych źródeł 

zewnętrznych. Tym samym w budżecie miasta Suwałk nie zabezpieczono dodatkowych środków 

finansowych na ten cel. Jednocześnie opracowanie ww. Planu niesie za sobą ważny wymiar 

transgraniczny pozwalając naszym samorządom na współpracę z zakresu gospodarki odpadami 

i znacznie zwiększając szanse na uzyskanie dofinansowania całego projektu na etapie aplikowania 

o środki. 

Chciałbym też poinformować, iż dokument ten stanowi niewielki element całego projektu 

pn. „Współpraca proekologiczna". W ramach tego projektu wyposażono 6 wiat śmietnikowych 

z terenu miasta Suwałk (tj. przy ul. Osiedle II - bloki o nr 5, 6, 8, 9 oraz przy ul. Ciesielskiej 13, 

15; przy ul. Sejneńskiej 18; przy ul. Sejneńskiej 22; przy ul. Wierusza Kowalskiego — bloki o nr 

23, 23A, 23B; przy ul. Skłodowskiej —bloki o nr 4, 6, 8 oraz ul. E. Plater 33; przy ul. T. Noniewicza 

— bloki o nr 41, 43, 45 oraz ul. Wesołej 28, 30) w system dostępu elektronicznego i kamery 

monitorujące, co w znaczący sposób przyczyniło się do utrzymania większego porządku 

i lepszej segregacji odpadów w tych wiatach. Zakupiony został również samochód dostawczy 

Renault Master E-tech (samochód w pełni elektryczny) na potrzeby opróżniania miejskich koszy 

(śmietników) przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach. Ponadto młodzież z suwalskich szkół 

podstawowych wzięła udział w 12 warsztatach z zakresu zapobiegania powstawaniu odpadów 

i ich właściwemu zagospodarowaniu przeprowadzonych przez Regionalne Centrum Gospodarki 

Odpadami w Alytusie. Dodatkowo delegacja z Alytusa (partner projektu - Regionalne Centrum 

Gospodarki Odpadami w Alytusie) wzięła udział w 5 edycji Festiwalu Ekologicznego Eko Wizja, 

który odbył się w dniach 14-15 listopada 2025 r. w Centrum Handlowym Suwałki Plaza, 

co pozwoliło na wypracowanie nowoczesnych standardów edukacji ekologicznej przez obu 

partnerów. Całkowita wartość projektu wynosi 711 841,66 BUR, w tym dla miasta Suwałk: 

151 885,07 BUR. Natomiast całkowita wartość dofinansowania z EFRR wynosi 569 473,32 BUR, 

w tym dla miasta Suwałk: 121 508,05 BUR (tj. 80% kosztów kwalifikowalnych). 

Przedsięwzięcia te stanowiły główną część projektu, a opracowany i przyjęty dokument 

pn. „Plan zapobiegania powstawaniu odpadów i ograniczania ich ilości dla zrównoważonego 

rozwoju w suwalskich przedszkolach" miał jedynie charakter uzupełniający w stosunku do ww. 

podstawowych działań projektu. 

Udział Miasta Suwałk w realizacji ww. projektu pozwolił na wzrost świadomości 

ekologicznej mieszkańców Suwałk i doświadczenie zdobyte przy realizacji tego projektu będzie 

podstawą do dalszego rozwoju i wdrażania innowacyjnych rozwiązań w zakresie ograniczania 

powstawania odpadów i gospodarowania nimi, ukierunkowanych na gospodarkę o obiegu 

zamkniętym. 
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